

## Powiatowy Dzień Strażaka

W sobotę 16 maja w Nadarzynie swoje święto w ramach Powiatowego Dnia Strażaka obchodzili strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu całego Powiatu Pruszkowskiego.

Uroczystości rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w intencji strażaków i ich rodzin odprawioną w nadarzyńskim Kościele Św. Klemensa przez Kapelana Powiatowego OSP i PSP, ks. Krzysztofa Gołębińskiego i Proboszcza miejscowej parafii ks. Andrzeja Wiczorka.

Po mszy uczestnicy uroczystości, poczty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych i delegacje strażaków z jednostek OSP z całego powiatu oraz liczni goście przemaszzerowali pod remizę straży pożarnej w Nadarzynie, gdzie odbył się uroczysty apel.

Jak co roku strażackie święto było okazją do wyróżnienia zasłużonych strażaków odznaczeniami i medalami. Złotym Znakiem Związku przyznany przez Zarząd Główny OSP uhonorowany został Zbigniew Rynkał, prezes OSP w Młochowie, a Złotym Medalem Zasługi dla Pożarnictwa odznaczono Grzegorza Nowaka z OSP w Nadarzynie. Wręczono również srebrne i brązowe Medale za Zasługi dla Pożarnictwa oraz Odznaki „Strażak Wzorowy”.

Odznakami Za Wysługę Lat uhonorowano strażaków z długoletnim stażem w OSP, prawdziwym nestorem pożarnictwa okazał się druh Eugeniusz Helm, który odebrał odznakę za 45 lat służby(!).

W trakcie uroczystości poświęcono również dwa nowe samochody strażackie, które otrzymały jednostki OSP w Nadarzynie i Młochowie.

Obecni na uroczystości honorowi goście z władz wojewódzkich straży pożarnej oraz przedstawiciele samorządów złożyli strażakom podziękowania i życzenia.

Wicestarosta Powiatu Pruszkowskiego, Dariusz Kowalski odczytał list gratulacyjny, w którym Pani Starosta, Elżbieta Smolińska, która nie mogła osobiście wziąć udziału w uroczystości, przekazała wszystkim strażakom w powiecie serdeczne podziękowania za ofiarną służbę i życzyła dalszych sukcesów, tak w służbie, jak i na polu zawodowym i prywatnym.

### Straż nie tylko ogniowa

Korzystając z okazji Powiatowego Dnia Strażaka o garść informacji na temat straży pożarnej w Powiecie Pruszkowskim poprosiliśmy Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Pruszkowie, starszego brygadiera mgr inż. Dariusza Drzewie-



kiego:

- Jako Komenda Powiatowa Straży Pożarnej mamy w swoim nadzorze i dowodzeniu operacyjnym nie tylko naszą pruszkowską jednostkę Państwowej Straży Pożarnej, ale również 11 oddziałów Ochotniczych Straży Pożarnych w miejscowościach na terenie Powiatu. Aż 10 z nich jest włączona w Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy, co świadczy o wysokim poziomie wykształcenia naszych strażaków i wyposażenia ich w potrzebny sprzęt. Jest wiele powiatów, w których zaledwie połowa Ochotniczych Straży kwalifikuje się do działań w tym Systemie.

Tak wysoką ocenę naszej fachowości zawdzięczamy w dużej mierze opiece i finansowemu wspomaganiamu przez samorząd powiatowy i samorządy lokalne. Ten przychylny dla nas i naszych dzia-

łań klimat w lokalnych władzach powoduje, że jesteśmy wyposażeni w bardzo dobry, nowoczesny sprzęt, którego nie musimy się wstydzić nie tylko w porównaniu do sąsiednich powiatów, ale nawet w porównaniu z wyposażeniem jednostek strażackich w zachodniej Europie. Posiadanie takiego sprzętu nie tylko pomaga w sprawnym prowadzeniu rzeczywistych akcji, ale sprzyja też dobremu szkoleniu naszych strażaków. Dzięki temu działania Straży Pożarnej w naszym powiecie są bardzo wysoko oceniane przez jednostki nadrzędne.

Dzięki dużemu zaangażowaniu finansowemu samorządu powiatowego jako jedyni w kraju jesteśmy wyposażeni w nowoczesny wóz dowodzenia, posiadający m.in. łączność satelitarną i który, z uwagi na swoje wyposażenie, jest od nas wypoży-

czany nawet na akcje centralne poza naszym powiatem. Od ubiegłego roku posiadamy również własną kamerę termowizyjną, a trzeba dodać, że na terenie naszego województwa druga taka kamera jest tylko w Warszawie. Przychylność samorządu powiatu zaowocowała między innymi zakupem nowoczesnego, ciężkiego samochodu gaśniczego, który może zabrać na akcję aż 10 ton wody(!). Ostatnio zakupiony został też nowy samochód kwatermistrzowski oraz ogromny namiot pneumatyczny, pompowany w kilka minut i w miarę potrzeby ogrzewany, co pozwoli nam na dużo sprawniejszą organizację ewentualnej opieki nad ludźmi ewakuowanymi w trakcie jakiejś akcji.

Powiat zaangażował się też bardzo w prowadzoną przez nas budowę nowej strażnicy w Pruszkowie. Obecne, stare pomieszczenia nie są już w stanie sprostać współczesnym wymaganiom. Nowa powiatowa strażnica budowana obecnie przy ul. Staszica będzie znacznie większa i bardziej nowoczesna, co ma tym większe znaczenie, że to w naszej siedzibie mieści się też Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Dzięki bardzo dużemu zaangażowaniu finansowemu samorządu powiatowego liczymy, że uda nam się być może przenieść do nowej strażnicy już na przyszłoroczny Dzień Strażaka, czyli za rok. Charakter naszych działań jest związany w dużej mierze ze specyfiką Powiatu Pruszkowskiego. Duża ilość dróg i gęste zaludnienie powoduje, że około połowy naszych interwencji to nie akcje gaśnicze, a wyjazdy do tzw. miejscowych zagrożeń: wypadków drogowych, podtopień, usuwania konarów drzew, rojów pszczoł, czy choćby... zdjęcia kota, który utknął na drzewie.

## Wmurowanie kamienia węgielnego w Nadarzynie

W piątek 22 maja br. odbyła się uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod nową siedzibę Urzędu Gminy w Nadarzynie.

Na placu budowy, przy zbiegu ulic Mszczonowskiej i Granicznej zebrał się liczny goście, wśród których byli między innymi: przedstawiciele władz Powiatu Pruszkowskiego, władze samorządowe sąsiednich gmin i gmin zaprzyjaźnionych, przedstawiciele duchowieństwa, policji i straży pożarnej, dyrektorzy instytucji i firm współpracujących z gminą, dyrektorzy jednostek organizacyjnych, rad-

ni, sołtysi, a także pracownicy Urzędu Gminy w Nadarzynie i mieszkańcy.

W imieniu gospodarzy uroczystość poprowadził Wicewójt Gminy Nadarzyn - Agnieszka Kuźmińska.

Pod pamiątkowym aktem erekcyjnym podpisali się: Starosta Powiatu Pruszkowskiego - Elżbieta Smolińska, Dziekan Dekanatu Raszyńskiego - ks. Maciej Cholewa, Proboszcz nadarzyńskiej pa-

## „NA BURSZTYNOWYM SZLAKU”

Festyn archeologiczny „Na bursztynowym szlaku” jest imprezą o edukacyjno-kulturalnym charakterze, skierowaną do dzieci ze szkół podstawowych. - ZAPRASZAMY 29 CZERWCA - 4 LIPCA 2009 r.

Pragniemy też przybliżyć kulturę starożytnego Rzymu oraz kulturę ludów barbarzyńskich zamieszkujących w owym czasie ziemie polskie.

Uczestnicy będą poznawać różne sfery życia Rzymian i Barbarzyńców, rzemiosła, zajęcia domowe, przedmioty codziennego użytku.

### DZIEŃ I - przybycie Rzymian do wioski Barbarzyńców

Rzymianie przybywają do wioski Barbarzyńców. Dzieci dowiedzą się o słynnej wyprawie ekwity po bursztyn z czasów panowania Nerona, o znaczeniu „Bursztynowego szlaku” dla ówczesnej Europy a także o tym, co było przedmiotem handlu między kupcami Rzymskimi a Barbarzyńcami.

### DZIEŃ II - mapa

Rzymscy kartografowie sporządzają mapę i dokonują opisu nowo poznanej krainy.

### DZIEŃ III - uzbrojenie, ubiór, fryzury

Rzymianie i Barbarzyńcy demonstrowają swoje ubiory, ozdoby, uzbrojenie.

### DZIEŃ IV - uczta

Rzymianie i Barbarzyńcy przygotowują swoje kulinarne specjalności. Dzieci będą poznawać sprzęt, produkty i potrawy charakterystyczne dla rzymskiej oraz barbarzyńskiej kuchni.

### DZIEŃ V - świat barbarzyńców

Kupcy rzymscy i ich towarysze wyprawy poznają barbarzyńskie wierzenia. Dzieci

wysłuchają opowieści o zwyczajach i obrzędach Barbarzyńców.

### DZIEŃ VI - Rzymianie i Barbarzyńcy

W sobotę odbędzie się impreza otwarta, w której oprócz dzieci wezmą udział rodzice, zaproszeni goście oraz wszyscy zainteresowani poznaniem świata Rzymian i Barbarzyńców.

I. Część oficjalna, podziękowania, dyplomy,

II. Prezentacja umiejętności (uczestnicy festynu przedstawiają przygotowaną inscenizację),

III. Prezentacje Legionistów,

IV. Prezentacje Barbarzyńców,

V. Rekonstrukcja bitwy Rzymian z Germanami w Lesie Teutoburskim,

VI. Targ niewolników – inscenizacja

VII. Scenki rodzajowe – inscenizacje Barbarzyńców, VIII. Kramy - zaproszeni wykonawcy będą prowadzić pokazy na swoich stanowiskach, (Bursztyniarz, Kuchnia rzymska, Kuchnia barbarzyńska, Makijaż antyczny, Gry antyczne instrumenty, Obóz Legionistów, Obozowisko wojowników barbarzyńskich, Kupiec rzymski), IX. Stanowiska gastronomiczne.

Festyn dofinansowano ze środków: Urzędu Miejskiego w Pruszkowie, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Zarządu Powiatu Pruszkowskiego

## Torowy Puchar Polski w Pruszkowie

W dniach 19-21 czerwca 2009 w BGŻ Arena w Pruszkowie przy ul. Andrzeja 1 odbędą się kolarskie wyścigi torowe o Puchar Polski kobiet (kategoria open) i mężczyzn (juniorzy).

19 czerwca (piątek) i 20 czerwca (sobota) zawody będą rozgrywane rano od godz. 10:00 i po południu od godz. 16:30, a w 21 czerwca (niedziela) rano od godz. 10:00. Wstęp wolny.

W zawodach w Pruszkowie wystartują ekipy z całego kraju, a wśród nich kadrowicze przygotowujący się do mistrzostw Europy juniorów i

młodzieżowców, które w połowie lipca odbędą się w Mińsku na Białorusi.

Puchar Polski w Pruszkowie będzie także ostatnim sprawdzianem formy przed Mistrzostwami Polski juniorów i młodzieżowców w konkurencjach torowych, które od 1 do 5 lipca zostaną rozegrane także na torze BGŻ Arena w Pruszkowie.

wy dokonał Ks. Andrzej Wiczorek.

Po serdecznych życzeniach pomyślnego i planowego ukończenia budowy Pracownicy Urzędu pozwali do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia.

Uroczystość uświetniła swoim graniem niezawodna Orkiestra Dęta OSP Nadarzyn.

Dorota

Poświęcenia placu budo-

09. 06. 2009 r.